




                                                                                                                                                    

Legjislatura XI 

Sesioni II 

                                                                                                                                                            

 

SEANCË PLENARE PUBLIKE 

E martë, 3 shkurt 2026, ora 10:00 

 

RENDI I DITËS 

 

Në mbështetje të urdhrit nr. 9, datë 30.1.2026 të Kryetarit të Kuvendit, z. Niko Peleshi, 

rendi i ditës është si më poshtë vijon: 

 

1. Miratimi i procesverbalit të seancës plenare të datës 22.1.2026. 

(Neni 44, pika 2, të Rregullores së Kuvendit) 

 

2. Njoftime. 

(Neni 44, pika 3, të Rregullores së Kuvendit) 

 

3. Interpelancë me Ministrin e Drejtësisë, z. Besfort Lamallari, kërkuar nga deputeti 

Tedi Blushi.  

(Neni 80 i Kushtetutës, neni 96 i Rregullores së Kuvendit) 

 

4. Projektligji “Për ratifikimin e marrëveshjes së financimit, ndërmjet Republikës së 

Shqipërisë, përfaqësuar nga Këshilli i Ministrave i Republikës së Shqipërisë, 

Francës dhe Komisionit Evropian, për programin e bashkëpunimit (Interreg VI-C) 

Interreg Europe 2021-2027”. (Në mbështetje të neneve 78, 83, pika 1, dhe 121, pika 1, 

të Kushtetutës, dhe neneve 55, 73-77 të Rregullores, shumicë absolute votash për 

miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Ekonominë, Punësimin dhe Financat 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore dhe Administratën Publike 

Dhënie mendimi Komisioni për Europën dhe Punët e Jashtme 

Dhënie mendimi Komisioni për Bujqësinë, Ushqimin dhe Zhvillimin Rural 

Diskutime  

https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/0e3984bc-774c-441d-840e-37851c0cc309
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/0e3984bc-774c-441d-840e-37851c0cc309
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/157456b5-6cb4-49b8-a50f-2556084f5ecb
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/157456b5-6cb4-49b8-a50f-2556084f5ecb
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/157456b5-6cb4-49b8-a50f-2556084f5ecb
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/157456b5-6cb4-49b8-a50f-2556084f5ecb


(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

5. Projektligji “Për ratifikimin e marrëveshjes ndryshuese nr. 1, me shkëmbim 

letrash, të marrëveshjes së financimit, ndërmjet Republikës së Shqipërisë, 

përfaqësuar nga Këshilli i Ministrave i Republikës së Shqipërisë, Republikës së 

Kosovës, përfaqësuar nga Zyra e Kryeministrit, dhe Komisionit Evropian, për 

programin e bashkëpunimit ndërkufitar Shqipëri–Kosovë, 2021–2027, ratifikuar 

me ligjin nr. 12/2024”. (Në mbështetje të neneve 78, 83, pika 1, dhe 121, pika 1, të 

Kushtetutës, dhe neneve 55, 73-77 të Rregullores, shumicë absolute votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari 

Shprehet Komisioni përgjegjës për Ekonominë, Punësimin dhe Financat 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore dhe Administratën Publike 

Dhënie mendimi Komisioni për Europën dhe Punët e Jashtme 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet e Brendshme dhe Mbrojtjen 

Dhënie mendimi Komisioni për Bujqësinë, Ushqimin dhe Zhvillimin Rural 

Diskutime 

(Shprehen grupet parlamentare) 

Koha e votimit 

 

6. Projektligji “Për ratifikimin e marrëveshjes ndryshuese nr. 1 të rishikuar, me 

shkëmbim letrash, të marrëveshjes së financimit, ndërmjet Republikës së 

Shqipërisë, përfaqësuar nga Këshilli i Ministrave i Republikës së Shqipërisë, Malit 

të Zi dhe Komisionit Evropian, për programin IPA të bashkëpunimit ndërkufitar 

Mali i Zi - Shqipëri 2021–2027, ratifikuar me ligjin nr. 9/2024”. (Në mbështetje të 

neneve 78, 83, pika 1, dhe 121, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55, 73-77 të 

Rregullores, shumicë absolute votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari 

Shprehet Komisioni përgjegjës për Ekonominë, Punësimin dhe Financat 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore dhe Administratën Publike 

Dhënie mendimi Komisioni për Europën dhe Punët e Jashtme 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet e Brendshme dhe Mbrojtjen 

Diskutime 

(Shprehen grupet parlamentare) 

Koha e votimit 

 

7. Projektligji “Për ratifikimin e marrëveshjes ndryshuese nr. 1, të rishikuar, me 

shkëmbim letrash, të marrëveshjes së financimit, ndërmjet Republikës së 

Shqipërisë, përfaqësuar nga Këshilli i Ministrave i Republikës së Shqipërisë, 

Republikës së Maqedonisë së Veriut, përfaqësuar nga Sekretariati për Çështjet 

Evropiane, dhe Komisionit Evropian, për programin IPA të bashkëpunimit 

ndërkufitar Maqedonia e Veriut – Shqipëri, 2021 - 2027, ratifikuar me ligjin nr. 

71/2024”. (Në mbështetje të neneve 78, 83, pika 1, dhe 121, pika 1, të Kushtetutës, dhe 

neneve 55, 73-77 të Rregullores, shumicë absolute votash për miratim) 

https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/233d2573-4141-4cee-8e80-8c618c86c260
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/233d2573-4141-4cee-8e80-8c618c86c260
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/233d2573-4141-4cee-8e80-8c618c86c260
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/233d2573-4141-4cee-8e80-8c618c86c260
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/233d2573-4141-4cee-8e80-8c618c86c260
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/233d2573-4141-4cee-8e80-8c618c86c260
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/8fd79fa7-5764-4ffb-b195-af71bbd1b573
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/8fd79fa7-5764-4ffb-b195-af71bbd1b573
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/8fd79fa7-5764-4ffb-b195-af71bbd1b573
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/8fd79fa7-5764-4ffb-b195-af71bbd1b573
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/8fd79fa7-5764-4ffb-b195-af71bbd1b573
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/cc18345a-4723-4fa3-b76d-b4252a1b16d5
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/cc18345a-4723-4fa3-b76d-b4252a1b16d5
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/cc18345a-4723-4fa3-b76d-b4252a1b16d5
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/cc18345a-4723-4fa3-b76d-b4252a1b16d5
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/cc18345a-4723-4fa3-b76d-b4252a1b16d5
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/cc18345a-4723-4fa3-b76d-b4252a1b16d5
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/cc18345a-4723-4fa3-b76d-b4252a1b16d5


Pyetje 

Shprehet nismëtari 

Shprehet Komisioni përgjegjës për Ekonominë, Punësimin dhe Financat 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore dhe Administratën Publike 

Dhënie mendimi Komisioni për Europën dhe Punët e Jashtme 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet e Brendshme dhe Mbrojtjen 

Diskutime 

(Shprehen grupet parlamentare) 

Koha e votimit 

 

8. Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 8874, datë 29.3.2002, “Për 

kontrollin e lëndëve që përdoren për fabrikimin e paligjshëm të lëndëve narkotike 

dhe psikotrope””. (Në mbështetje të neneve 78 dhe 83, pika 1, të Kushtetutës, dhe 

neneve 55, 68 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Shëndetësinë dhe Mirëqenien Sociale 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore dhe Administratën Publike 

Dhënie mendimi Komisioni për Europën dhe Punët e Jashtme 

Dhënie mendimi Komisioni për Bujqësinë, Ushqimin dhe Zhvillimin Rural 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

9. Projektligji “Për disa shtesa në ligjin nr. 7975, datë 26.7.1995, “Për barnat 

narkotike dhe lëndët psikotrope”, të ndryshuar. (Në mbështetje të neneve 78 dhe 83, 

pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55, 68 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë 

votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Shëndetësinë dhe Mirëqenien Sociale 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore dhe Administratën Publike 

Dhënie mendimi Komisioni për Europën dhe Punët e Jashtme 

Dhënie mendimi Komisioni për Bujqësinë, Ushqimin dhe Zhvillimin Rural 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

10. Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin 10221, datë 04.02.2010 “Për 

mbrojtjen nga diskriminimi”. (Në mbështetje të neneve 78, 81, pika 1 dhe 83, pika 1, 

të Kushtetutës, si dhe neneve 55, 68 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash 

për miratim) 

https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/77b8e62d-1ffb-4492-83da-70869c8e4e2e
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/77b8e62d-1ffb-4492-83da-70869c8e4e2e
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/77b8e62d-1ffb-4492-83da-70869c8e4e2e
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/98daf4b7-8575-41a8-81d0-31f4c7ceadd4
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/98daf4b7-8575-41a8-81d0-31f4c7ceadd4
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/6512192f-2b75-4031-9d84-073281ad06df
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/6512192f-2b75-4031-9d84-073281ad06df


 Pyetje  

 Shprehet nismëtari  

 Shprehet Komisioni përgjegjës për të Drejtat e Njeriut dhe Mjetet e Informimit Publik 

 Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore dhe Administratën Publike 

 Diskutime  

 (Shprehen grupet parlamentare)  

 Koha e votimit 

 

11. Projektligji “Për parandalimin e konfliktit të interesave në ushtrimin e funksioneve 

publike”. (Në mbështetje të neneve 81 dhe 83, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55, 68 

dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore dhe Administratën Publike 

Dhënie mendimi Komisioni për Ekonominë, Punësimin dhe Financat 

Dhënie mendimi Komisioni për Europën dhe Punët e Jashtme 

Dhënie mendimi Komisioni për Drejtat e Njeriut dhe Mjetet e Informimit Publik 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

12. Projektvendimi “Për ngritjen e Nënkomisionit për Zhvillim të Qëndrueshëm në 

përbërje të Komisionit të Përhershëm Parlamentar për Burimet Natyrore, 

Infrastrukturën dhe Zhvillimin e Qëndrueshëm”.  

(Në mbështetje të nenit 78, pika 1, të Kushtetutës dhe neneve 19, pika 2, 21, pika 1, dhe 

55, pika 1, të Rregullores së Kuvendit, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Koha e votimit 

 

13. Projektvendimi “Për ndryshimin e vendimit nr. 75, datë 27.10.2025 “Për ngritjen e 

Komisionit të Posaçëm për Reformën Administrativo-Territoriale në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar.  

(Në mbështetje të neneve 77, pika 1, dhe 78, pika 1, të Kushtetutës dhe të neneve 24 dhe 

55, pika 1, të Rregullores së Kuvendit, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Koha e votimit 

 

14. Diskutime për çështje jashtë rendit të ditës.  

(Në mbështetje të nenit 45 të Rregullores së Kuvendit: Çdo deputet mund të flasë jo më 

shumë se 5 minuta dhe nëse diskuton në emër të grupit parlamentar, jo më shumë se 8 

minuta. Koha e diskutimeve për çështje jashtë rendit të ditës nuk mund të jetë më shumë 

se 60 minuta.) 

https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/fac48c9e-6001-4c7e-be8f-be3bfd8724b2
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/fac48c9e-6001-4c7e-be8f-be3bfd8724b2
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/be61124f-2745-4d12-9ff0-3c984b8c8b26
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/be61124f-2745-4d12-9ff0-3c984b8c8b26
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/be61124f-2745-4d12-9ff0-3c984b8c8b26
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/630f68ee-8e4b-4afe-b18f-199926c22142
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/630f68ee-8e4b-4afe-b18f-199926c22142
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/630f68ee-8e4b-4afe-b18f-199926c22142

